
Skovreden er en daginstitution med plads til 60 børn, beliggende i skønt naturområde på Overgårdsvej 1. 

Til dagligt er børnehaven delt op i tre grupper efter alder. Larver, pupper og sommerfugle som er de 

kommende skolebørn. 

Kostpolitik: 

I overensstemmelse med Haderslev kommunes overordnede politik, går vi ind for/ opfordrer til at børnene 

får sundt og varieret kost, som vi indtager i fællesskab på stuerne i trygge rammer.   

Skovreden har udarbejdet en kostpolitik der gælder for alle huset. 

Morgenmad: 

Skovreden tilbyder morgenmad indtil kl. 7.30 til de børn som ikke har spist hjemmefra. Der vil blive serveret 

havregryn med rosiner. 

Formiddagsmad: 

Stuevis spiser vi en lille formiddagsmad kl. 8.30 hver dag inden vi går igang med de planlagte aktiviteter. 

Frokost: 

Frokost foregår stuevis mellem 11-11.30 alt efter hvilken stue dit barn er på. 

Frugt: 

Larverne (de mindste) spiser frugt samlet på stuen eller samlet på et udeareal. 

Pupper og Sommerfugle bliver tilbudt Café hver eftermiddag hvor de sammen med en voksen kan spise 

frugt. 

Husk at madpakken skal indeholde mad nok til formiddagsmad, samt frokost. Derudover skal jeres barn 

have en frugt madpakke med der gerne også̊ skal indeholde noget fiber ud over frugt. 

Aflevering/afhentning: 

Det er vigtigt at vi får sagt goddag og farvel til hinanden hver dag. Hvis børnene hentes af andre end 

forældre, er det vigtigt at vi ved besked. 

Ligeledes skal vi vide besked hvis jeres holder fridag, er syg eller holder ferie.  

På den måde kan vi afstemme mængden af pædagoger, så der altid er nok pædagogisk personale på 

arbejde når jeres børn er i børnehaven. 

I garderoben hænger der en skærm som i forældre kan bruge til at tjekke ind og ud for jeres barn. 

Sygdom: 

Vi modtager IKKE børn der smitter eller er syge. Børnene skal uden hensyntagende kunne deltage i de 

planlagte aktiviteter både inde og ude 

Husk at give os besked hvis jeres barn er syg og ikke kommer i børnehaven. 

Påklædning: 



Vi opholder os rigtig meget ude, og det er derfor meget vigtigt at der hænger tøj til alt slags vejr i 

garderoben. Det er vigtigt at det er tøj barnet selv kan eller kan lære at få på. Husk altid at have inde sko, 

samt skiftetøj til indenfor med i børnehaven. 

HJÆLP JER SELV OG OS! SKRIV NAVN I TØJ OG SKO. 

Arbejdsdage: 

Hvert år afholder vi arbejdsdag, hvor forældre hjælper med at vedligeholde børnehaven, våde inde og ude. 

Dagplejere: 

En gang om måneden kommer dagplejen på besøg i børnehaven med nogen børn. De kan lege frit i 

skovreden og har også̊ mulighed for at spise madpakker. Dette for at børnehaven allerede fra dagplejetiden 

er genkendelig for børnene, og dermed lette overgangen fra dagpleje til børnehave. 

Informationer: 

Det er vigtigt, vi får at vide hvis i får ny adresse, anden arbejdsplads, telefon nummer eller lign. Dette så vi 

altid har flere muligheder til at få fat i jer hvis der sker noget med jeres barn. 

Nyhedsbrev: 

Hver måned udsender hver enkelt stue et nyhedsbrev via Aula. 

Samarbejdspartnere: 

Børnehaven samarbejder med forældre om barnet og indgår i forskellige andre samarbejdsrelationer, så 

som dagpleje, skole, talepædagog, psykolog, fysioterapeut, sundhedsplejerske, sagsbehandler og det øvrige 

rådgivningsteam. 

Skolen: 

Vi samarbejder med skolen omkring de børn der skal i børnehaveklasse. Samtidig planlægger vi hvert år 

besøg på skolen. 

Fødselsdage: 

For alle børn er fødselsdage en stor dag. Børnefødselsdage kan fejres i børnehaven på forskellige måder. 

Børn fra Larver og Pupper kan fejre deres fødselsdag i børnehaven, med eller uden forældre. Børnene fra 

Sommerfuglene (kommende skolebørn), har mulighed for at inviterer stuen og pædagogerne hjem privat til 

fødselsdag i formiddagstimerne. 

Vi ønsker ikke der kommer kage eller lign med sukkerindhold til fødselsdage. Der findes masser af 

spændende sunde muligheder der kan serveres til fødselsdag. 

Husk at give stuepersonalet besked hvis i ønsker at holde fødselsdag, så i sammen kan planlægge tid og 

rammer for det. 

Forældremøder: 

I løbet af efteråret holdes der hvert år forældremøder, med valg til forældrebestyrelsen. Udover valg til 

bestyrelsen vil der som reelt også̊ være spændende foredrag eller et oplæg til debat. 



Forældrebestyrelse: 

Forældre vælger hvert år nye medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

Bestyrelsen arbejder med principper for det pædagogiske arbejde i børnehaven, budgetrammer og er med 

til at ansætte nyt personale. 

Som medlem af bestyrelsen har man tavshedspligt, også̊ selv om man træder ud af bestyrelsen. Husk at alle 

kan henvende sig til bestyrelsen, hvis man undre sig eller har spørgsmål. Bestyrelsen er åben for dialog, 

gode ideer, ris og ros. 


